~ 1 ~

平成３０年度第２回 今金町地域交通協議会 議事要旨

日  時：平成３０年８月６日（月) 午後１時３０分～午後２時３０分

場  所：今金町役場 ２階会議室

出席委員：外崎会長、辻副会長、加藤監事、杉澤委員（経田氏同席）、東野委員、村本委

員、中野委員、鈴木委員、西川委員（金岩氏、小間氏同席）、松本委員（岸田

氏同席）

欠席委員：藤川監事、田中委員、水野（美）委員、水野（勝）委員

町・事務局：まちづくり推進課 寺崎課長、植村主事

１．会長あいさつ

今金町地域公共交通確保維持改善協議会会長（町長） 外 崎 秀 人

   平成３０年度第２回目の協議会となります。

   昨年より早い時期の開催となりますが、本日は９月に実施する市街地予約バス実

証調査の住民周知状況の報告と、調査運行にあたっての最終確認をしてまいりたい

と思いますのでよろしくお願いいたします。

２．報 告

報告第１号 市街地における予約バス実証調査の住民周知について

３．議 事

議案第１号 市街地における予約バス実証調査実施内容について

◆実施期間：１回目 平成３０年９月１日（土）～９月３０日（日）

      ２回目 平成３１年２月１日（金）～２月２８日（木）

 対象地区：今金市街地１７町内会及びトマンケシ自治会の一部の範囲

 利用運賃：１人１回（片道）２００円

◆住民周知状況について

 ・７月１７日（火）民生委員児童委員協議会

 ・７月２０日（金）第１老人クラブ

 ・７月２７日（金）敬老会

 ・８月 １日（水）第２老人クラブ

各団体からの質疑応答については議案のとおり。その他の団体についても、希望や

必要に応じて随時対応いたします。

~ 2 ~

 杉澤委員：何便という表記は特段必要ないのではと感じます。

 松本委員：運行にあたって予約状況等を整理するために必要と思い、設定していると

ころです。９月の調査についてはこのように実施させていただき、それを

受けて２月に向けて再度検討してまいりたいと思います。

議案第２号 今後の日程について

議案第１号、第２号については、議案及び上記の内容で承認いただきました。

以上

◆８月は実証調査の住民周知を引き続き随時行い、９月に１回目の調査運行を実施

いたします。第３回目の協議会では、フィーダー計画事業評価の実施と９月の実

証調査の検証、２月の調査に向けた協議をいたします。１２月～１月の開催を予

定し、早めの日程調整のもとご案内しますので、よろしくお願いいたします。

運行時間：下表のとおり

１便 １０：３０～１１：００

２便 １１：００～１１：３０

３便 １１：３０～１２：００

4便 １２：００～１２：３０

5便 １３：５０～１４：２０

     ※スクールバス運行の都合により、５便の時間を変更

      （当初 １４：００～１４：３０）